令和４年３月１１日

名古屋サッカー協会３種委員会

登録チーム責任者 各位

名古屋サッカー協会３種委員会

委員長   松 村  健

名古屋市３種交歓サッカー２０２２について

 日頃は、本委員会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、来年度のこととなりますが、例年通り名古屋市のサッカーの発展と指導者の交流や親睦を兼ねて、下

記の要項にしたがって交歓試合を開催したいと思います。参加を希望されるチームは、要項を確認のうえ、期

限内にお申し込みください。例年、申込期日が短いですがご協力よろしくお願いいたします。

                    要 項

１ 主 催  名古屋サッカー協会

２ 主 管  名古屋サッカー協会３種委員会

３ 後 援  名古屋市

４ 協 力  ㈱モルテン、 ㈱ミカサ

５ 日 程  ５月１日(日)・３日(火)・４日(水)

※ 希望で割り振りします。

６ 会 場  中川・天白・平田学校体育センター、市内中学校グランドなど

      ※ 会場を貸していだだけるチームがありましたら、早急にご連絡ください。

      ※ 一部高校の会場を借りる場合もあります。

７ 主 旨  サッカーを通して名古屋市内中学生の選手や指導者が、交流や親睦を深め、技術やルールの習

得及び体力・精神力・マナーの強化を図り、あわせて青少年の健全育成を推進するものとする。

また、県外や県内のチームや２種委員会加盟のチームとも交流を図る。あくまでも、練習試合と

いう位置づけではあるが、協会主催の大会と同等の扱いとする。

８ 組合せ

(1) 会場校と参加チーム数を考え、本委員会で割り振りをする。４月９日に行われる３種委員会総会にて、

参加日と会場を連絡。後日、会場責任者（本委員会より依頼）より該当チームに試合時間等を連絡する。

(2) 尚、会場校と参加チーム数によっては、希望の日程で組めないこともある。

(3) 原則として、Ａチーム３０分ハーフ、Ｂチーム３０分１本。ただし、参加チーム数や雨天等で 変更も

あり得る。組み合わせ・時間は各会場責任者にまかせる。

９ 参加資格

 ・本委員会登録チーム・選手であること。(県外・県内チームについては要相談)

・新一年生については、登録希望の選手の参加も認める。

・４種登録の同一クラブチーム選手(小学生)もＢ戦についての参加を認める。

 ・審判(主審全チーム)及び、組み合わせ等の運営には、必ず協力すること。

10 参加費

大会参加費 １チームにつき１０００円 ※４月９日（土）に行われる３種委員会総会にて徴収する。

別途、参加日１日に付き会場費運営費1,000円を各会場責任者に、当日支払うこと！

11 競技規則

（１） 現行の日本サッカー協会「サッカー競技規則」に準じて行う。

（２） 選手交替については制限をしない。メンバー表や交代用紙はなしとする。

（３） 監督・コーチ・選手以外をベンチに入れない。

（４）ユニフォームは、背番号・胸番号を入れ、必ず２色用意する。

（５）ゴールキーパーは、他の選手と識別できる別色のユニフォームを着用する。

（６）試合中に悪質なプレイや態度・暴言などで退場を命ぜられた選手の処置については本部(主管)で決

  定する。原則、次の試合に出場できないこととする。

12 その他

（１） 選手の負傷については、本部で応急処置程度の対応はするが、それ以後の責任は、各チームでも

つ。スポーツ安全保険等に加入しておく。

（２） 会場での更衣場所・トイレ・練習場所については、会場責任者の指示に従う。

（３） 監督は選手の到着時間までに会場へ到着し、本部で会場使用の注意点等を確認すること。

（４） 各チームで出たゴミは監督が責任をもって処理し、会場に迷惑がかからないようにする。

（５） 会場への往復の交通マナー・ルールについて指導を徹底すること。

（６） 名古屋市内の学校や学校体育センターは、敷地内禁煙です。敷地内での喫煙はできません。

（７） 市内中学校会場の自家用車の乗り入れは、各チームの監督、コーチ、審判員のみとし、駐車券の

提示が必要です。会場によっては駐車できない場合もある。保護者の車の乗り入れは禁止。

（８） ガラス、電灯、スピーカー等破損させるおそれのあるものが近くにある場所でのボールを使用し

たウォーミングアップは禁止。また、ネットが破れていてボールがネットを抜けて、外の車にボー

ルをぶつけてしまう等も考えられますので、ボールを使用する際はチーム関係者で練習場所の安全

を確認すること。

また、会場や会場周辺の施設等（ガラスや車）を破損させた場合は、当該チーム又は、選手が責

任をもって修復（弁償）すること。

13 新型コロナウイルス感染症対策について

（１） 本大会の感染対策責任者を【３種委員長 松村 健】とする。

（２） チームは必ず感染対策責任者を設置する。チーム感染対策責任者はチームの感染対策をしっかり

行うこと。

（３） チーム感染対策責任者は、試合当日の「参加チーム用新型コロナウイルス対策チェックリスト」

を作成し、保管しておく。また、「健康チェックシート」（２週間以上前から記録が必要）を選手

に記録・提出させ、上記「チェックリスト」とともに、少なくとも１ヶ月間保管しておく。

（４） 休校や学級閉鎖による自宅待機等の指示を受けている選手については、出場を認めない。

（５） その他対策については、「公式戦における新型コロナウイルス感染拡大防止に関する対策（参加

チーム向け）について」や「選手及びチーム関係者等の新型コロナウイルス感染またはその疑いへ

の対応について」を参照すること。

（６） 公共施設（テラスポ鶴舞・学校体育センター等）での観戦は、マスクの着用、適切な距離を保つ、

大声を出さないなど、感染症対策を徹底すること。また、中学校会場では、会場ごとの観戦ルール

に必ず従うこと。会場によっては観戦できない場合もある。

 （７） 新型コロナウイルスの感染状況によっては、本事業を中止する場合がある。

〒４６２－００１２ 名古屋市北区楠二丁目９５７   楠中学校  安藤 康晃

14 申し込み

電子メールにより申し込みを行う。メールを送る際に送付されているか自信のない方は申し込み確認の

電話を総務委員長 大坂 へすること。また、参加申込書・日程調整表をホームページからダウンロード

し必要事項を記入して、競技委員長 安藤 へ送付すること。《４月１日（金)必着》

≪申し込みメールの仕方≫

【参加申込書 日程調整表 送付先】

15 問い合わせ先

名古屋サッカー協会３種委員会 競技委員長  安藤 康晃  ０９０－８５４０－７５８８

名古屋サッカー協会３種委員会 総務委員長  大坂 慎  ０７０－８９４４－７０８９

名古屋サッカー協会３種メールアドレス：nagoya_sansyu@yahoo.co.jp

《件名》『○○中 3種交歓 参加』と記入。

《本文》『①チーム名②監督名③引率者名④連絡先(携帯番号)⑤備考(必要なら)』と記入。

mailto:_sansyu@yahoo.co.jp